Dados da Licitacao

ID Effecti:
7168829

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:
SIM 120/2025 4000361420938223955
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

19/12/2025 14:33:00

22/12/2025 08:00:00

BLL - BOLSA DE LICITAGSES E LEILSES

Orgéo:

MUNICIPIO DE ERVALIA [ERVALIA-MG]

Objeto:

13/01/2026 08:00:00

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGGES DE MATERIAL MéDICO, HOSPITALAR, ODONTOLOGICO ENTRE OUTROS ITENS CORRELATOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ERVALIA/MG

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O© 00 N O U1 A W N

1

O 00 N O U B W N

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico

Objeto:

ACIDO ACETICO 3% 1000 ML

ACIDO TRICLOACETICO (ATA) 25% (PRECISA SER MANUPULADO)30ML
ACIDO TRICLOACETICO (ATA) 50% (PRECISA SER MANUPULADO)30ML
ACIDO TRICLOACETICO (ATA) 90% (PRECISA SER MANUPULADO)30ML
ADRENALINA 1 MG INJETAVEL

AGUA DESTILADA GAL30 COM 5 LITROS

AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8 CX COM 100
ALCOOL ABSOLUTO LT

ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,50M

AMIODARONA 50 MG/ML 3 ML

AMPLICTIL 5ML (CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA)

ANESTESICO TOPICO GEL 12GR 20MG

Qtde:
100
30
30
30
80
150
200
2000
300
100
50
50

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
AMP

GALAO
CX
LT
DZ

AMP
AMP
UNID



https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DvTyWjIg3yJigl_lRDBhsEvYZCHip4OuUhGKguoUonEEN0tm6dKo1YbbaLeApYhllbzuU2czbPXnCUg8S49o%2FkFNzwiwhmo5W85YguP7gjHU%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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14

15
16
17
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19
20
21
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23
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25
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27
28
29

Tipo:

Material

Material

Material
Servico

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

APARELHO DE PRESSAO OBESO, ANERGIDE SEM ENGRENAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS
NORMAS DA AAMI DE RESISTENCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATé 76 CM, NaO QUEBRA E NaO
PERDE A CALIBRAGA0O. GARANTIA DE CALIBRAGaO POR 05 ANOS. MANOMETRO ANALGOGICO GIRA 360° PARA
FaCIL VISUALIZAGaO. LIVRE DE LATEX. COM BRAGADEIRA PARA BRAGO DIREITO E ESQUERDO. BRAGADEIRA COM
DURABILIDADE DE ATé 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRENAGENS E RESISTENTE A
IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANOMETRO ANALGGICO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA (COM SELO
DE APROVAGa0 DO INMETRO). ACOMPANHA BRAGADEIRA OBESO PADR&O EM NYLON COM FECHAMENTO EM
VELCRO SUPER RESISTENTE. ESTOJO MACIO PARA GUARDA DO APARELHO. CERTIFICADO DE CALIBRA¢aO
INMETRO. MANUAL E GARANTIA. CONEX30 POR FLEXIPORT PERMITE A TROCA DA BRAGADEIRA DE MANEIRA
FACIL. (A EMPRESA DEVER& APRESENTAR PROPOSTA COM EQUIPAMENTO QUE POSSUA DESCRI¢a0O IGUAL OU
SUPERIOR AO DESCRITIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA E MODELO DO EQUIPAMENTO).

ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSICAO 60% ALGODAO/28/% POLIAMIDA/12%
POLIESTER, CONFORME ABNT-NBR 15056

BALANGA DE PRECIS&0 BEL S-622 - ESPECIFICA¢aO: CAPACIDADE 620 G; RESOLUGa0 0,01 G; PRATO 130 MM;
REPETIBILIDADE 0,01 G; SELO INMETRO.

BANDAGEM POS COLETA C/ 500 CURATIVO 25 MM INFANTIL COM BICHINHOS

BANDEJAS DE ACO INOX: PRODUZIDO EM AgO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDA¢&0. 30,0
X20,0X4,0CM

BANDEJAS DE PLASTICO COM DIVISORIAS: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 8,0 X 31,0 X 50,0 CM (ALT X
LARG X COMP)

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI DILUIDA
BENZILPENICILINA BENZATINA 6.000UI DILUIDA
BICABORNATO P/JATO DE ULTRASON SACHE C/ 50UN
BICARBONATO DE S6DICO 8,4% AMP 10ML IV

BOLA CRAVO PRA MASSAGEM DE 10 CM COM INDICAGOES PARA MASSAGEM, ESTIMULA¢aO DOS MUSCULOS E
RELAXAMENTO, FISIOTERAPIA, EXERCICIOS DE FORGA, COORDENA¢&O E PROPRIOCEP¢E0, USO NA 3aGUA OU
PISCINA - HIDROTERAPIA E HIDROGINASTICA, MELHORA A CIRCULAGaO SANGINEA.

BOLSA PARA GUARDAR MATERIAIS DA AMBULANCIA - ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, CAPACIDADE 50 L
BOTA DE UNNA - 7,6CM X 9,14M

BROCA 299.016

BROCA ALTA ROTACAO 702

BROCA ALTA ROTACAO NUMERO 08

BROCA PECA RETA 702

Qtde:

30

5000

15
30
20

20

3000
250

300

20

10
300
100
200
200
200

Unid:

UNID

Dz

UNID
CX
UNID

UNID

FRASCO
AMP
CcX
UNID

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
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Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Objeto:

BROCA PECA RETA NUMERO 08

BROMETO DE IPRATOPIO 0,25 MG/ML

CAMPO FENESTRADO 20X20 CM

CAMPO LISO 50X50 CM

CANETA PROPRIOCEPTIVA PRO-FONO

CARTELA ADESIVO MENINO E MENINA PERSONAGEM, TAMANHO 18X6CM CADA (150 UNID POR CARTELA)

CEFTRIAXONA DISSODICA 1G CX C/ FRASCO DE 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5ML ( LIDOCAINA 1% P/
APLICAGAO IM)

CLORETO DE SODIO 10 ML A 20%

CLOREXIDINA A2% FORMA LIGUIDA PARA IRRIGAGAO DE CANAL: ANTISSEPTICO RIOHEX 2% (CLOREXIDINA)
SOLU¢a0 DERGEMANTE . 1L

COLCHAO INFANTIL DE ESPUNA REVESTIDO EM COURVIN 1.20 X 0,60 X 0,05
COLHER PARA DISFAGIA

CURATIVO ALGINATO DE CALCIO COM PRATA:CURATIVO ESTERIL POR RADIACAO GAMA, COMPOSTO POR NO
MiNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA. EMBALAGEM PET/ALUMINIO. REGISTRO NA
ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO Il (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM
FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA
INTENCAOQ). TAMANHO 15 X 15.

CURATIVO BAITAIN SILICONE 10X10
CURATIVO DE CARVAO ATIVADO E PRATA - 10,5X10,5 CM

Qtde:

200
60
200
200
10
200

700
50
100

50
50

60

60
500

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
CARTELA

UNID
AMP
FRASCO

UNID
UNID

UNID

UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:

DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO EQUIPAMENTO PORTATIL, COMPACTO, LEVE (PESO INFERIOR A 2,5 KG),
MICROPROCESSADO, COM ALGA PARA TRANSPORTE EMBUTIDO AO GABINETE, ADAPTAVEL A PACIENTES
ADULTOS E PEDI&TRICOS, TECNOLOGIA DE ONDA BIF&SICA EXPONENCIAL TRUNCADA, COM CARGA MaxIMA DE
ATé 360) E CARREGAMENTO EM NO MaxIMO 10 SEGUNDOS, POSSIBILIDADES DE ATUALIZAcaO FUTURA DE
PROTOCOLO NO PRSPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. DEVE POSSUIR MICROFONE PARA
GRAVA¢a0 DO SOM AMBIENTE E SOFTWARE QUE PERMITA O DOWNLOAD DAS GRAVAGGSES, INCLUINDO, ALéM
DO SOM, OS DADOS DE TODOS OS ATENDIMENTOS, COM TEMPO DE ATENDIMENTO, CHOQUES APLICADOS,
EVENTOS, CURVA DE ECG E DADOS DA RCP. A TRANSMISS30 DE DADOS PODER4 SER VIA USB (CABO), USB
(PEN DRIVE), IR, WIFI OU BLUETOOTH. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGENCIAS CARDIACAS E 10
APLICAGaO COM USO DE P&S ADESIVAS, COM INDICAGaO ILUSTRATIVA PARA O POSICIONAMENTO CORRETO,
IDENTIFICANDO AUTOMATICAMENTE O TIPO DE P&, REALIZANDO A LIMITA¢aO DA CARGA MaXIMA A, NO
MaxIMO, 100) QUANDO USO EM PACIENTES PEDIATRICOS. O EQUIPAMENTO DEVER& POSSUIR BATERIA
RECARREGAVEL E PERMITIR TAMBéM O USO DE BATERIAS N&O RECARREGAVEIS, EM SISTEMA MODULAR,
PERMITINDO A TROCA PELO USU&RIO SEM QUAISQUER TIPOS DE FERRAMENTAS OU ABERTURA DO
EQUIPAMENTO. DEVER& POSSUIR DISPLAY LCD COLORIDO DE 4 OU SUPERIOR. DEVE POSSUIR SENSOR DE
FEEDBACK EM TEPO REAL DA MANOBRA DE RCP, TIPO NaO DESCARTAVEL. GARANTIA DO EQUIPAMENTO Nao
INFERIOR A 3 ANOS.

DESLANOSIDEO ( CEDILANIDE) 0,2 MG/ML AMPOLA DE 2 ML ( EV- IM) 100
DOBUTAMINA 80
ELASTICO ORTODONTICO DE 11 MM DE DIAMETRO 20
ESCOVA DE DERGEMAGAO CLOREXIDINA 2% 300
ESCOVA DE DERGEMAGAO PVPI 10% DERGEMANTE 300
ESPATOLA PARA INSERGCAO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06 120
ESPATULA AYRES - PACOTE COM 100 UNIDADES 60
ESPELHO NASAL MILIMETRADO DE ALTMANN 10

ESTENSIOMENTRO, CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON, EM SEIS DIaMETROS CALIBRADOS PARA
EXERCER FORGAS ESPECIFICAS, ENTRE 0,05G E 300G, QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE, FILAMENTO DA COR,

VERDE: NOMINAL 0,05G, AZUL: NOMINAL 0,2G, VIOLETA: NOMINAL 2,0G, VERMELHO ESCURO: NOMINAL 4,0G, >
LARANJA: NOMINAL 10,0G, VERMELHO MAGENTA: NOMINAL 300G.

ESTIMULADOR TERMICO 20
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 10 MT 50
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 15 MT 50
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 2 MT 50
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 20 MT 50

Unid:

UNID

UNID
AMP
PCT
UNID
UNID
KIT
PCT
UNID

UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
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Grupo: Cédigo:
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59
60

61
62
63

64

65

66
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Tipo:
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 5 MT
EXTENSAO PARA CATETER NASAL SILICONE 7 MT

EXTINTOR PQS ABC 4 KG - ESPECIFICA¢aO: NORMA ABNT NBR 15808; SELO INMETRO; SUPORTE DE PAREDE
INCLUSO.

EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21MM C/10 UNIDADES

FAIXA ELASTICA COR AMARELA (FRACO) PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAGaO COM MEDIDAS
1,5M DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA.

FAIXA ELASTICA COR PRATA (SUPER FORTE) PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAcGO COM MEDIDAS
1,5M DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA.

FAIXA ELASTICA COR ROXA (FORTE) PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAGaO COM MEDIDAS 1,5M
DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA.

FENITOINA 50 MG/ML 5 ML

FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETAVEL 2 ML
FENTANIL 10ML

FENTANIL 2ML

FENTANIL 5ML

FIO ABSORVIVEL CATGUT SIMPLES AMARETLO, AGULHA CILINDRICA3/8 CIRC, 2,5 CM FIO 70 CM DE
COMPIMENTO N2 6.0

FIO ABSORVIVEL CATCUT SIMLES AMARELO, AGULHA CILIDRICA3,8CIRC., .2,5CM ROB. FIO 70CM DE
COMPRIMENTO N23.0

FIO ABSORVIVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILIDRICA 1/2CIR.3,5CM ROB. FIO 70CM DE
COMPRIMENTO N92

FIO DE SULTURA ABSORVIVEL VICRYL 5.0, ESTéRIL, COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM

FONTE DE BANCADA KORAD KA3005P - ESPECIFICAGaO: FAIXA 030 V /05 A; AJUSTE DIGITAL; PROTEGaO
CONTRA CURTO; DISPLAY DUPLO

GARROTE COLORIDO PARA TRABALHAR MASTIGACAO, 11 MM DIAMETRO 75 CM
GENTAMICINA 20MG INJETAVEL 1ML

I0DO 2% DE 1.000 ML

IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML GOTAS 20 ML

KIT B&SICO DE VIDRARIAS (BOROSSILICATO) - ESPECIFICAGa0: BEQUERES (100500 ML), ERLENMEYERS (125/250
ML), PROVETAS, FUNIS, TUBOS DE ENSAIO, SUPORTE PARA TUBOS.

Qtde:

50
50

100
30
20

16

15

150
150
60
60
60

20

20

20
50

20
200
30
50

30

Unid:
UNID
UNID

UNID
CARTELA
UNID

UNID

UNID

AMP
AMP
AMP
AMP
AMP

CcX

UNID

UNID
CcX
UNID

PCT
AMP
LT
FRASCO

KIT




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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94
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101
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83

84

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

96
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98

99
100
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Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

KIT DE DISSECGaO ESCOLAR - ESPECIFICAGaO: BISTURI COM LaMINAS, PINGA ANATOMICA, TESOURA, AGULHA DE
DISSECAGaO0; AgO INOX.

KIT DE REAGENTES ESCOLARES - ESPECIFICAGE0: SAIS, 4CIDOS E BASES DILUIDAS, INDICADORES
(FENOLFTALEINA, AZUL DE BROMOTIMOL), REAGENTES N&O PERIGOSOS.

KIT DIU (TODOS DEASCARTAVEIS E ESTEREIS) CONTENDO : ESPECULO VAGINAL,PINCA CHERRON ,PINCA POZZY
DE METAL, HISTEROMETRO, TESOURA LONGA, LUVAS DE LATEX, COMPRESSAS DE GAZE ,CAMPO ESTERIL

KIT OPTICA SIMPLES - ESPECIFICAG&0: LENTES CONVERGENTES/DIVERGENTES; PRISMAS; ESPELHOS PLANOS;
REGUA E SUPORTE.

KIT PAPANICOLAU ESTERIL G COM PINCA

KIT PAPANICOLAU ESTERIL M COM PINGCA

KIT PAPANICOLAU ESTERIL P COM PINCA

KITS DE PARAMETRAGCAO CIRURGICA ESTERIL DE TNT

KOLLAGENASE (KOLLAGENASE + CLORANFENICOL) 50 G

LANCETA PARA TESTE DE PEZINHO - COM 200 UNIDADES

LENCOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODAO 1,6MX2,50M, LISO
MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC COM 01 BANDEJA ARTICULAVEL 44*24%22 CM
MALHA TUBULAR 15 CM * 25 M ORTOPEDICA

MALHA TUBULAR 20 CM * 25 M ORTOPEDICA

MORFINA 1 ML INJETAVEL

MULTIMETRO DIGITAL B&SICO (ICEL MD-300) - ESPECIFICAGa0: MEDE TENS&0 DC/AC, CORRENTE, RESISTENCIA,
TESTE DE CONTINUIDADE, DISPLAY DIGITAL.

NAUSICALM B6 ( DRAMIN B6) 50MG/ML (IM) 1 ML

OLEO DE GIRASSOL PROTETOR, EMOLIENTE (HIDRATANTE), E NORMALIZADOR DO EQUILIBRIO HIDROLIPIDICO
DA PELE, PROMOVENDO INTENSA HIDRATACAO GRACAS A ACAO DOS ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. INDICADO
PARA O TRATAMENTO E PREVENCAO DE FERIDAS 120 ML

ONDANSETRONA INJETAVEL -

PAPAINA 10% EM FORMA DE CREME 100 G
PAPAINA 2% EM FORMA DE CREME 30 G
PAPEL PARA ECG 58 MM* 30 M

PLACA AQUECEDORA COM AGITAGaO MAGNETICA - ESPECIFICAGaO: PLACA CERaMICA; ATé 300 °C; CONTROLE
MANUAL; CAPACIDADE ATé 5 L DE SOLUGaO AQUOSA.

Qtde:
100

50

60

10

1300
2700
1800
500
900
10
100
20
30
30
60

10
1000

1000

50000
60
60
50

10

Unid:
KIT

KIT
KIT

KIT

UNID
UNID
UNID
KIT
UNID
CcX
UNID
UNID
RL
RL
AMP

UNID
UNID

UNID

ampolo
UNID
UNID
UNID

UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

104
105
106

107
108
109

110
111
112

113

114
115
116
117
118
119
120
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125
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104
105
106

107
108
109

110
111
112

113

114
115
116
117
118
119
120
121
122
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Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PLACA DE ALGINATO 10 X 20 COM 10 UNIDADES
PLASIL INJETAVEL

POVIDINE T6PICO 10% 1L

PRANCHA DE EQUILIBRIO RETANGULAR 60X40X15 CM, é UTILIZADA PARA EXERCICIOS DE EQUILIBRIO
TRANSFERENCIAS DE PESO E PROPRIOCEPGAO COM CAPACIDADE PARA 90 KG

PRANCHA LONGA DE IMOBILIZACAO E RESGATE EM POLIETILENO

PROTOBOARD 830 PONTOS + JUMPERS - ESPECIFICAGaO: PLACA DE ENSAIO 830 FUROS; KIT COM JUMPERS E
CABOS JACARe.

QUARTENARIO DE AMONIA 5 L 5° GERACAO
REAGENTE CL S1 - (INSTRUMENTOS ANALITICOS CL S1) FRASCO 25 ML
REAGENTE CL S2 -(INSTRUMENTOS ANALITICOS CL S2) FRASCO 25 ML

REFRIGERADOR DUPLEX 334 L, COR BRANCA. FREEZER SUPERCAPACIDADE: FREEZER COM MAIOR ESPAGO
INTERNO, PERMITINDO O ARMAZENAMENTO DE MAIS PRODUTOS CONGELADOS SEM COMPROMETER A
EFICIENCIA. TECNOLOGIA CYCLE DEFROST: SISTEMA QUE REDUZ A NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO
MANUAL, FACILITANDO A MANUTENGaO E GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE NO DIA A DIA.DESIGN DUPLEX:
COM O REFRIGERADOR E O FREEZER EM COMPARTIMENTOS SEPARADOS, é MAIS FaCIL ACESSAR 0S
ALIMENTOS E MANTER TUDO ORGANIZADO. EFICIENCIA ENERGETICA: CONSUMO REDUZIDO DE ENERGIA,
GARANTINDO ECONOMIA NA CONTA DE LUZ SEM COMPROMETER O DESEMPENHO DA GELADEIRA.

SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESIDUO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100
SERINGA 60 ML SEM AGULHA COM BICO LUER LOCK PC
SOLUCAO DE LUGOL 2% C/ 1000ML

SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA N2 20

SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA N2 22

SONDA ENTERAL N.12 PC COM 10

SONDA ENTERAL N.14 PC COM 10

SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N/08 ESTéRIL

SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N/10 ESTéRIL

SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14

SONDA NASOGASTRICA LONGA N216

SONDA NASOGASTRICA LONGA N218

SONDA NASOGASTRICA LONGA N220

Qtde:
500
400

50

10
10
20

10

500
10000
12
300
300
400
400
50
50
50
50
50
50

Unid:
PCT
AMP
UNID

UNID
UNID
KIT

UNID
UNID
UNID

UNID

PC
unid
FRASCO
UNID
UNID
PC
PC
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA NASOGASTRICA LONGA N924

SONDA URETAL N°04

SONDA VESICAL (FOLEY) 3 VIAS N. 18 CX C/ 10

SORO DE REIDRATACAO ORAL SABORES

SORO GLICOFISIOLOGICO 1.000 ML SISTEMA FECHADO
SULFATIAZINA DE PRATA 1 % 400 MG

TERMOMETRO DE TEMPERATURA HUMANA MERCURIO
TERMOMETROS DE GELADEIRA MECANICO

TERMOMETROS DIGITAL PARA GELADEIRA

TESOURA DE MAYO CURVA 12 CM

TESOURA DE MAYO RETA 12 CM

TESTE INDICADOR BIOLAGICO PARA AUTOCLAVE C/10 UND
TRIDIL 5MG/ML

TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO N°9,5

UMIDIFICADOR DE AR 3,5 LTS (VAPORIZADOR)

WRAPS PESADO TAM 50*50 CM COR AZUL (CAIXA COM 100UNID)
WRAPS PESADO TAM 75*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS)

Qtde:

50
200
200
400

1500

20
100

10

30

20

20
129

20
150

10
180

15

Unid:
UNID
UNID
CcX
UNID
FRASCO
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
AMP
UNID
UNID
CcX
CcX

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR

PROCESSO LICITATORIO N2 218-2025 - PREGAO ELETONICO N2 047-2025 AQUISICAO MEDICO, HOSPITALAR E ODONTOLOGICO ENTRE OUTROS ITENS
CORRELATOS. pdf



https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/processfiles/dccbde95a55d4700951b2d55922ef03b.pdf

